Observamos que o Projeto de Lei em análise está de acordo com o descrito na Lei 
Orgânica Municipal, na Constituição Federal e nas demais legislações aplicáveis. 

O Projeto epigrafado estima a receita do Município de Fortim para o exercrcio 
financeiro de 2021 em R$ 60.594.719,20 (sessenta milhões quinhentos e noventa e quatro 
mil setecentos e dezenove reais e noventa centavos). 

A LOA - Lei Orçamentária Anual é o instrumento que estima as receitas e autoriza as 
despesas do governo de acordo com a previsão de arrecadação. A LOA visa concretizar os 
objetivos e metas propostas no PPA - Plano Plurianual, segundo as diretrizes estabelecidas